РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
«ДЕТСКИЙ САД № 56 «ЛЕСНАЯ СКАЗКА»

« 30 » января  2014  г.

Приказ №  7 – ОД

«О создании и полномочиях рабочей группы по введению  ФГОС  ДО»

В соответствии с Законом «Об образовании»   от 29.12.2012   № 273  ФЗ, приказом

Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 октября 2013 г. N 1155

«Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта дошкольного

образования»(зарегистрирован в Минюсте РФ 14 ноября 2013г.), приказом Управления

образования Администрации Сысертского городского округа от 31.12.2013 г. № 498 –ОД «О

введении Федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования в

дошкольных организациях Сысертского городского округа», приказом Управления образования

Администрации Сысертского городского округа от 31.12.2013 г. № 499 –ОД «Об утверждении

муниципального проекта («Дорожной карты»)  «Управление введением федерального

государственного образовательного стандарта дошкольного образования в общеобразовательных

организациях Сысертского городского округа  на 2014-2016 годы»» и плана мероприятий по его

реализации в целях обеспечения эффективного введения ФГОС  ДО в образовательную

деятельность организации

Приказываю:

1. Создать рабочую группу по введению федерального государственного образовательного

стандарта дошкольного образования в составе:

 Заведующий МАДОУ №56 Никишина Е.Ю. – председатель;

 Заместитель руководителя Половникова Н.В., заместитель председателя;

 Воспитатель высшей к.к. Климова О.Ю., секретарь;

 Воспитатель высшей к.к. Рогова Е.А.

 Воспитатель 1 к.к. Хайрулина Л.А.

 Учитель-логопед 1 к.к. Огородова Н.И.

 Педагог-психолог Лаптева Т.В.

2. Рабочей группе:

2.1 Спланировать деятельность рабочей группы в соответствии с «Дорожной картой» «Управление

введением ФГОС ДО в МАДОУ №56 на 2014-16 гг».

2.2. Утвердить планзаседаний рабочей группы по вопросам организации введения ФГОС ДО в

МАДОУ №56 на 2013-2014, 2014-2015 учебный год (приложение 1)

3. Утвердить и ввести в действие «Положение»  о рабочей группе по внедрению ФГОС ДО».

4. Обеспечить информационное взаимодействие участников введения ФГОС ДО через

размещение документов по введению стандарта на сайте ДОУ.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ №56                                                               Е.Ю.Никишина

С приказом ознакомлены:

____________  /Половникова Н.В./

____________  /Климова О.Ю./

____________  /Рогова Е.А./

_____________ /Хайрулина Л.А./

____________  /Огородова Н.В./

_____________ / Лаптева Т.В./

УТВЕРЖДАЮ:

Заведующий МАДОУ № 56

______________________Е.Ю.Никишина

30 января 2014г.

План заседаний рабочей группы по вопросам организации введения ФГОС ДО в

МАДОУ № 56 на 2014 учебный год

Повестка заседания Дата проведения

Особенности введения и реализации ФГОС ДО в условиях

МАДОУ.Разработка плана-графика  повышения

квалификации педагогов МАДОУ

январь

Разработка плана проведения самообследования февраль

Финансово-экономические механизмы реализации ФГОС ДО март

Анализ результатов самообследования апрель

Разработка вариативной части ООП МАДОУ май-июнь

Разработка ООП МАДОУ сентябрь-октябрь

Готовность МАДОУ к введению ФГОС ДО  ноябрь